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Przedmiotem wynalazku jest teleskopowy
amortyzator samochodowo - motocyklowy o tło¬
ku nastawnym na różne siły tłumienia, przy
czym przepust płynu odlbywa się przy pomocy
przeciwsobnych zaworów kulkowych, różnych
co do ilości w obydwu kierunkach działan:a.

Dotychczas znane są amortyzatory, których
konstrukcja pozwala wprawdzie na nastawienie
w pewnym zakresie siły tłumiącej, jednak nie
spełniają one należycie swego zadania a to z po¬
wodu tego, że droga przepływu płynu z jednej
strony tłoka na drugą jest wielokrotnie zagi¬
nana, co powoduje zbędne tarcie płynu o ścian¬
ki tłoka, wytwarzając znaczne ilości ciepła dzia¬
łającego szkodliwie na wiskozę płynu i powo¬
dującego jego parowanie.

Amortyzator według wynalazku usuwa po¬
wyższe wady oraz znacznie upraszcza konstruk¬
cję, jednocześnie zwiększa w dużym zakresie
regulację ciśnienia, przyczyniając; się do posze¬

rzenia zakresu zastosowania, zarówno do sa¬
mochodów jak i do motocykli.
Tłok nastawny amortyzatora według wyna¬

lazku uwidoczniony jest na załączonych rysun¬
kach, na których fig. 1 przedstawia tłok w prze¬
kroju w płaszczyźnie A—A na fig. 2, fig. 2 —
widok tłoka z góry, fig. 3 — widok tłoka z do¬
łu, fig. 4 — przekrój tłoczka w płaszczyźnie
A—A na fig. 5, fig. 5 — widok z góry tłoczka*,
fig. 6 — przekrój pokrywki w płaszczyźnie A—A
na fig. 7, zaś fig. 7 — widok pokrywki od jej
strony wewnętrznej.

Amortyzator według wynalazku składa się ze
znanego cylindra nie uwidocznionego na ry¬
sunku napełnionego pfłynem oraz z tłoka, skła¬
dającego się z tłoczka 1 zaopatrzonego w dwa
gniazda 2 zaworu kulkowego o działaniu po¬
wrotnym oraz z jednego gniazda 3 okierunku
działania przeciwnym do poprzednich (fig. 4
i 5).



Tłoczek 1 wykonany ma również otwór 4}
w którym osadzony jest wystający po obu stro¬
nach tłoczka 1 kołek centrujący 10 (fig. 1), słu¬
żący do właściwego zmontowania tłoczka i
z pokrywkami 5. Tłoczek 1 z obydwu stron
przykrywamy jest przy pomocy dwóch identycz¬
nych pokrywek 5 (fig. 6 i 7), posiadających
otwottei 7, w które wchodzi część kółka centru¬
jącego 10.

Pokrywki 5 wykonane mają na średnicy, od¬
powiadającej średnicy rozstawienia gniazd za¬
worowych '2 i 3 tłoczka 1 otwory kalibrowane 6
o różnej średnicy, w których osadzone są kulki
9 oraz dociskające sprężynki 8, przy czym otwo¬
ry kalibrowane 6 określające dokładnie wiel¬
kość przepływu płynu są tak rozstawione na
obwodzie, że każdorazowe nasadzenie otworka
7 pokrywki 5 na wystającym kołku centrują¬
cym 10 tłoczka 1 powoduje scentrowanie gniazd '
zaworowych 2 i 3. W ten sposób płyn
z jednej komory cylindra przedostaje się prosto
przez kalibrowany otwór 6 pokrywki 5 przez
zawór kulkowy i przez otwór drugiej pokryw¬
ki do druigiej komory cylindra. .

Pokrywki 5 wykonane mają również otwory
6* (fig. 1, 2, 3" i 7), w których osadzone są sprę¬
żynki 8, dociskające kulki 9 zaworów kulko¬
wych.

Otwory 6 pokrywek 5 są tak wykonane, że
określają bardzo dokładnie wielkość przepływu
płynu.
Dzięki wysokiej prostocie konstrukcji amor¬

tyzatora według wynalazku, koszt wykonania
znacznie się obniży, a łatwość technologii wy¬
konania pozwoli dodatkowo na wyższą precyzję
wykonania.

Zastrzeżenie patentowe

Teleskopowy amortyzator samochodowo-mo-
tocyklówy znamienny tym, że tłok cylindra
składa się z tłoczka (1) zaopatrzonego w nie¬
zbędną liczbę gniazd zaworowych kulkowych
roboczych (2) i powrotnych (3), które są przy¬
kryte pokrywkami (5) posiadającymi kalibro¬
wane otwory (6) tak ukształtowane, że stanowią
jednocześnie obsadę sprężyn zaworowych (8),
a każdorazowe nastawienie siły tłumiącej
amortyzatora odbywa się przez przekręcenie
pokrywek (5) na tłoczysku i osadzenie ich otwo¬
rów (7) na kołku centrującym (10) tłoczka (1).

Franciszek Jabłoński
Wacław Jabłoński

Zastępca: inż. dypl. Bolesław L. Grochowski
rzecznik patentowy
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